
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Odbor dopravy - obecní živnostenský úřad 

 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/8 

 

Vaše  č.j.:   

 

Naše č.j.: MUKO-11842/2020-nk  
Spisová značka: 821/2020  
Vyřizuje: Nikola Kopecká  
Kontakt: 725 390 489  
Sp. znak, sk. režim: 280.4, S/5  
Datum: 26.03.2020  
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení trvalé úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Odbor dopravy – obecní živnostenský úřad jako věcně a 

místně příslušný správní orgán ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na 

pozemních komunikacích, na silnicích II. a III. tříd, místních komunikací a veřejně 

přístupných účelových komunikací, dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (dále jen „zákon o 

silničním provozu“), v souladu s ust. § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě návrhu žadatele Města Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 

517 21 Týniště nad Orlicí, IČO: 002 75 468, (dále jen „žadatel“), po předchozím písemném 

vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 

územní odbor Rychnov nad Kněžnou - dopravní inspektorát (dále jen „Policie ČR“) ze dne 

29.01.2020, pod čj. KRPH-8581/ČJ-2020-050706. 

 

s t a n o v u j e 

v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu, místní 

úpravu provozu na místní komunikaci ulice Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad 

Orlicí, spočívající ve změně trvalého dopravního značení, v tomto rozsahu:  

snesení zákazové značky č. B 28 „Zákaz zastavení“ a následné umístění zákazové 

značky č. B 29 „Zákaz stání“ (u domu čp. 66 v ulici Havlíčkova Týniště nad Orlicí) 

snesení  dodatkové tabulky č. E 13 s textem „ 1.11. – 31.3.“  v počtu 2 ks umístěné pod 

zákazovou dopravní značkou  č. B 29 „Zákaz stání“ (u domu čp. 61 a čp. 309 v ulici 

Havlíčkova Týniště nad Orlicí)  

Trvalé svislé dopravní značení bude stanoveno dle přiloženého situačního plánku, 

který tvoří příloho tohoto opatření obecné povahy. 

 

Za podmínek: 

Dopravní značení: stálé svislé dopravní značení  

Velikost dopravního značení: základní  

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-11842/2020-nk 
strana 

2/8 

 

Provedení dopravního značení: retroreflexní 

Platnost úpravy: TRVALE 

Důvod: zvýšení bezpečnosti provozu na místní komunikaci v ulici Havlíčkova v Týništi nad 

Orlicí 

Osoba odpovědná za řádné provedení přechodné úpravy: Zdeněk Hejna – vedoucí 

Odboru správy majetku města Týniště nad Orlicí, tel.: 494 337 310 

 

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu:   

1. Při umísťování stálého svislého dopravního značení bude  postupováno, dle vyjádření  
schváleného  Policií ČR ze dne 29.01.2020, pod čj. KRPH-8581/ČJ-2020-050706. 

2. Dopravní značení musí být upevněno na kovových sloupcích nebo konstrukcích bílé barvy 
nebo s metalizovaným povrchem, případně na sloupu veřejného osvětlení a nesmí 
zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 

3. V obci se dopravní značení umístí ve výšce min. 2,2 m, mimo obec min. 1,2 m nad úrovní 
vozovky. Vnitřní okraj značky bude 0,5 až 2,2 m od okraje vozovky nebo chodníku 
(uvozovek se zpevněnou krajnicí od vnějšího okraje zpevněné krajnice). 

4. Viditelnost dopravního značení musí být mimo obec zajištěna ze vzdálenosti 100 m a v obci 
z 50 m. 

5. Před instalací svislého dopravního značení musí být vytyčeny inženýrské sítě, tyto nesmějí 
být dotčeny. 

6. Dopravní značky budou provedeny ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla  provozu na pozemních komunikacích. Dodržení zásady umisťování 
podle platných technických podmínek TP 65 - „Zásady pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích“, ČSN EN 12899-1 „Stálé svislé dopravní značky  - část 1: Stálé dopravní 
značky“. Je nutno použít retroreflexní dopravní značky základní velikosti dle ČSN ČN 
12899-1. 

7. Před instalací dopravního značení, musí žadatel získat souhlas příslušného správce 
komunikace, v němž správce určí druh použitého materiálu, způsob uchycení nebo 
provedení a přesné místo umístění dopravního značení, případně dopravního zařízení. 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.01.2020 byla doručena Městskému úřadu v Kostelci nad Orlicí, Odboru dopravy – 

obecnímu živnostenskému úřadu, žádost Města Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 

Týniště nad Orlicí, IČO: 002 75 468, ke stanovení místní úpravy provozu na místní 

komunikaci ulice Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí. K žádosti bylo doloženo 

grafické zpracování navrhované místní úpravy provozu, ke kterému bylo při návrhu 

stanovení místní úpravy přihlédnuto. 

Umístění nového trvalého dopravního značení, zajistí zvýšenou bezpečnost provozu na 

místní komunikaci ulice Havlíčkova v Týništi nad Orlicí. 

K návrhu dopravního značení, pro stanovení místní úpravy provozu, se vyjádřil příslušný 

orgán Policie ČR, který vydal dne 29.01.2020 pod  čj. KRPH-8581/ČJ-2020-050706 

souhlasné stanovisko. Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 

361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-11842/2020-nk 
strana 

3/8 

 

v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích a zpracoval návrh stanovení předmětné místní úpravy provozu  na  

místní komunikaci ulice Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí. Tento návrh byl 

zveřejněn v souladu s ust. § 172 správního řádu. 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na 

pozemní komunikaci vydané pod čj.: MUKO-5017/2020-nk ze dne 03.02.2020 bylo vyvěšeno 

v období od 03.02.2020 do 19.02.2020 na úřední desce Města Týniště nad Orlicí a v období 

od 03.02.2020 do 05.03.2020 na úřední desce Města Kostelec nad Orlicí. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle ust. § 172 odst. 4 a 5 správního 

řádu vyzvány, aby podávaly své připomínky nebo námitky. K návrhu opatření obecné povahy 

mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo 

dotčeny, uplatnit u správního úřadu písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 

povinnosti nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva mohli být opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 

odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 

Dne 27.02.2020 pod čj. MUKO-8528/2020 a dne 03.03.2020 pod čj. MUKO-9048/2020 byly 

správnímu orgánu doručeny námitky proti výše uvedenému návrhu opatření obecné povahy, 

týkající se stanovení místní úpravy provozu v ulici Havlíčkova, par. č. 620/1 v k.ú. Týniště 

nad Orlicí, ve kterých se poukazu na níže uvedené skutečnosti, citujeme námitky ze dne 

27.02.2020:  

„1) Ve vyhlášce se uvádí, že se tato vyhláška vydává z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu. 

V domě č.p. 325, který je součástí pozemkové parcely č. 424 v obci a k.ú. Týniště nad Orlicí,. 

Již několik let bydlím s rodiči a nikdy jsme nezaznamenali takovou dopravní situaci, která by 

omezovala nebo nějakým způsobem ohrožovala dopravní situaci před naším domem a  celé 

Havlíčkově ulici. Nikdy zde nenastala kolize osobních aut a aut vyvážejících komunální 

odpad nebo provádějící úklid sněhu. Tímto omezením dojde k omezení základních potřeb 

nejen mých, ale zejména mých rodičů, kteří jsou nemohoucí a potřebují pravidelný odvoz k 

lékaři a obstarávání nákupů. V domě topíme uhlím, takže v zimních měsících bude dle 

citované vyhlášky naprosto nemožné dovážet k domu jakékoli palivo. Nejbližší možné 

parkoviště je až u vlakového nádraží, které je tak vzdálené, že rodiče nejsouschopni takovou 

vzdálenost od domu ujít (matka ujde pouze několik metrů). 

2) Již před vydáním této vyhlášky od počátku roku 2019 se Město Týniště nad Orlicí snažilo 

zakázat stání v ul. Havlíčkova a navrhovalo umístění dopravních značek, které by omezovaly 

obyvatele pouze tří domů včetně domu, ve kterém bydlíme. Proto návrh na vydání 

předmětné vyhlášky pociťuji já moje rodina jako úmysl nás poškodit a pomstít se za to, že 

jsem několikrát zavolala hlídku policie, protože zde byla zaparkovaná auta v místě stání. 

Přestože veřejná vyhláška – opatření obecné povahy by měla řešit dopravní situaci v ulici 

Havlíčkova, parc. č. 620/1 v k. ú. Týniště nad Orlicí po celé její délce, dopravní značení a 

omezení provozu v části ulice se týkají pouze příjezdu ke třem domům. Havlíčkova ulice 

tvoří pozemkovou parcelu parc. č. 620/1, která je po celé své délce stejně široká, proto je 

naprosto nelogické, aby byla jen část ulice omezena zákazem stání. Toto omezení platí 

skutečně pouze pro tři domy nacházející se na ulici Havlíčkova v Týništi nad Orlicí. Před 

domem čp. 317 v téže ulici parkují osobní auta v obou směrech na silnici i na chodníku a 

policie ani správní orgány toto neřeší. 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-11842/2020-nk 
strana 

4/8 

 

Opatření obecné povahy by bylo logické v případě, že by se dotýkalo většího počtu obyvatel 

nebo by řešilo problém obecné povahy trvající delší dobu, např. opakované nehody ve 

stejném úseku ulice. V tomto konkrétním případě je komunikace po celé své délce stejně 

široká, takže logické by bylo označit celou ulici dopravním značením zákazu zastavení a 

stání, nebo úplně zrušit dopravní značení, které je tam dle vyhlášky umístěno. 

V odůvodnění rozhodnutí nazvaném „Veřejná vyhláška – opatření obecné povahy“ se uvádí, 

že byla vyhláška vydána, aby byla zvýšena bezpečnost provozu na místní komunikaci v ulici 

Havlíčkově ul. v Týništi nad Orlicí. 

Jsme přesvědčeni, že Město Týniště nad Orlicí nedoložilo, co bylo důvodem vydání vyhlášky 

ke zvýšení bezpečnosti provozu, zda např. v minulosti došlo na této ulici k dopravním 

nehodám nebo k podobným událostem. Po celou dobu, co v této ulici bydlíme, k žádné 

dopravní nehodě nedošlo ani zde nevznikla situace, která by mohla končit dopravní 

nehodou. 

Touto ulicí projíždějí popeláři, autobusy, kamióny, dodávky a zatím se nestalo, že by zde 

nastala nějaké kolize. 

V současné době bezprostředně za dopravní značkou zákazu stání parkují vozidla po obou 

stranách Havlíčkovy ulice. Vedle domu čp. 325 stojí budova bývalé pekárny, ve které sídlí 

firma provádějící zateplování domů, takže se zde pohybují i nákladní vozidla. Takových 

příkladů lze uvést mnohem více – v příloze zasíláme fotografie vozidel stojících v části ulice 

Havlíčkova, kde nejsou umístěny dopravní značky zákazu zastavení a stání s označením 

počátku a konce tohoto zákazu. Výše citovaná vyhláška rozhodně není vyhláškou obecné 

povahy, ale je cíleně namířena proti několika málo občanům, kteří bydlí v Havlíčkově ulici v 

Týništi nad Orlicí a nebojí se veřejně sdělit své názory a výtky nejen proti spoluobčanům, ale 

i proti úředníkům Města Týniště nad Orlicí.“ 

Námitky ze dne 03.03.2020 se rozhodl správní orgán necitova, jelikož jsou totožné 

s námitkami ze dne 27.02.2020. 

Dne 02.03.2020 správní orgán pod čj. MUKO-8826/2020-nk požádal Policii ČR o vydání 

stanoviska k výše uvedeným námitkám. 

Dne 19.03.2020 pod čj. MUKO-11391/2020 správní orgán obdržel stanovisko Policie ČR /čj. 

KRPH-22023/ČJ-2020-050706/ k posouzení zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu dle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 

komunikacích a změnách některých zákonů a k zaslaným námitkách občanů při umístění 

dopravního značení na místní komunikaci ul. Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad 

Orlicí. Policie ČR ve svém stanovisku uvádí, citujeme:  

„1) Před vydáním našeho stanoviska pod čj:KRPH-8581/ČJ-2020-050706 ze dne 29.1.2020 

bylo provedeno šetření na místě samém se zaměřením na bezpečnost a plynulost silničního 

provozu, kdy bylo zjištěno že na dotčené místní komunikaci jsou parkována motorová vozidla 

v rozporu s obecní úpravou zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů a to konkrétně  v rozporu s ustanovením § 25 odst. 3 zákona 

č. 361/2000 Sb., kde je uvedeno „Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 

nejméně 3 m pro každý směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 

široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy“. Vzhledem k tomu, že pouhý výklad obecné úpravy 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-11842/2020-nk 
strana 

5/8 

 

zákona č. 361/2000 Sb. je zde opakovaně porušován, bylo i na základě zaslané žádosti 

vyhodnoceno, že úpravy výše uvedeného dopravního značení zajistí dodržování stání na 

dotčené místní komunikaci a proto bylo vydáno souhlasné stanovisko jako podklad pro 

stanovení místní úpravy provozu – snesení dopravní značky č. B 28 u domu čp. 66 a 

dodatkových tabulek č. E13 s textem „1.11 – 31.3“ umístěné pod dopravní značkou č. B 29 u 

domu čp. 61 a 309 a umístění nové dopravní značky č. B 29 u domu čp.66. 

Dále byla tato celá úprava dopravního značení odsouhlasena dne 20. ledna 2020 na jednání 

za účasti všech obyvatel dotčené ulice. 

2) K námitce č. 1 uvádíme, že pozemní komunikace, kde je umístěním dopravního značení 

provoz usměrněn jako jednosměrný, má sloužit pro chůzi, jízdu (zejména vozidel, ale i jízda 

na zvířeti) a stání popř. zastavení, přičemž je nutné dodržovat pravidla obecného užívání, 

kterými jsou: bezplatnost, povinnost přizpůsobit se stavebnímu a dopravně technickému 

stavu komunikace a povinnost řídit se pravidly provozu na pozemních komunikacích, které 

stanoví zvláštní právní předpis (např. zákon č. 361/2000 Sb., vyhláška č. 294/2015 Sb., atd.). 

Při dodržení ustanovení zákona o provozu na pozemních komunikacích se neztotožňujeme 

s domněnkou, že je zde omezena obslužnost domu čp. 325. V úseku u domu čp. 325 je 

z důvodu šířkového uspořádání komunikace umístěno dopravní značení č. B 29, které 

žádným způsobem nijak neomezuje obslužnost domu čp. 325. 

3) K námitce č. 2, uvádíme, že dotčené dopravní značení neomezuje provoz pouze u tří 

rodinných domů, ale po levé straně ve směru jízdy omezení platí pro 7 rodinných domů a po 

pravé straně ve směru jízdy omezení platí pro 5 rodinných domů, které mají vjezd či vstup do 

ulice Havlíčkovy. 

Omezení stání umístěním dopravního značení č. B 29 je opatřením pro zajištění bezpečného 

a plynulého průjezdu všech vozidel dotčenou ulicí, zejména v souvislosti s místem, kde je 

zúžený šířkový profil komunikace, neboť ustanovení obecné úpravy zákona č. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích v platném znění, nebyly dodržovány.“ 

Dne 04.03.2020 správní orgán pod čj. MUKO-9301/2020-nk požádal Město Týniště nad 

Orlicí o vydání stanoviska k výše uvedeným námitkám. 

Dne 11.03.2020 pod čj. MUKO-10513/2020 správní orgán obdržel stanovisko Města Týniště 

nad Orlicí /čj:MÚTý/OSM/821/2020/, týkající se námitek proti opatření obecné povahy – 

návrhu stanovení místní úpravy provozu v ulici Havlíčkova, par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad 

Orlicí. Město Týniště nad Orlicí se k jednotlivým námitkám vyjadřuje následovně, citujeme: 

„- komunikace v Havlíčkově ulici u RD čp. 66 a mezi RD čp. 325 a 280 má šířku pouhých 

4,70 m, z toho vyplývá, že pokud v tomto místě zaparkuje auto podél chodníku, zbývá na 

průjezd 2,70 m, což v minulosti přinášelo velmi problematické situace při vyvážení 

komunálního i tříděného odpadu nebo při zimní i letní údržbě a úklidu komunikace a 

chodníků, také obslužnost celé ulice je omezená 

- k omezení obyvatel rodinných domů čp. 61, 62, 325, 66 a 280 dojde pouze částečně, 

protože je zde umístěna značka B 29 zákaz stání, která umožňuje veškerou obslužnost 

těchto nemovitostí, pouze auta musí následně zaparkovat v sousední ulici 

- nejbližší parkovací stání pro tělesně postižené je od RD čp. 325 vzdáleno cca 60 m a 

nejbližší parkovací státní pro osobní vozidla je cca 50 m v sousedních ulicích Čapkova a 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-11842/2020-nk 
strana 

6/8 

 

Palackého 

- také jsme přihlédli k připomínce a požadavku obyvatel čp. 372, kteří mají přímo za zúženou 

částí komunikace vjezd na zahradu, kde parkují svá osobní auta a při jednosměrném 

provozu v ulici nejsou schopni do vrat zatočit a vjet 

- před umístěním dopravních značek bylo svoláno několik schůzek obyvatel z ulice 

Havlíčkova, na těchto schůzkách vždy všichni přítomní souhlasili s omezením v jejich ulici a 

preferovali bezpečnost, bezproblémový průjezd a možnost čištění ulice pouze obyvatelé RD 

čp. 325 byli vždy proti, byli tedy vyzvání, aby předložili svoji představu, která by řešila 

problematickou situaci v ulici, ale do dnešního dne nic nedoložili 

Závěrem bychom chtěli konstatovat, že na předložené úpravě dopravního značení v ulici 

Havlíčkova trváme a máme za to, že obyvatelé této ulice omezujeme v minimální možné 

míře.“ 

Správní orgán ke svému rozhodnutí o stanovení trvalé úpravy provozu na místní komunikaci 

ulice Havlíčkova, par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí uvádí: 

Místní komunikace ulice Havlíčkova v Týništi nad Orlicí je cca 480 m dlouhá. V části ulice byl 

zřízen jednosměrný provoz. Úsek, na který je prostřednictvím opatření obecné povahy 

stanovena trvalá úprava provozu se nachází po levé straně pozemní komunikace a je cca 40 

m dlouhý. V tomto úseku je šíře pozemní komunikace v nejužším bodě cca 4,65 m. Na 

dotčené místní komunikaci ustavičně parkují motorová vozidla v rozporu s obecní úpravou 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, a o změnách některých 

zákonů, a to konkrétně v rozporu s ustanovením § 25 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., kde je 

uvedeno „Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý 

směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro 

oba směry jízdy“.   

Zmiňovaná trvalá úprava provozu v ulici Havlíčkova v Týništi nad Orlicí byla určena pouze na 

délku 40 m úseku, jelikož ulice se dále rozšiřuje z obou stran na cca 6,5 m, a z tohoto 

důvodu by bylo zcela bezpředmětné úsek více prodlužovat.  

Při vydání tohoto opatření obecné povahy správní orgán vycházel především z obsahu 

žádosti žadatele, ze souhlasného stanoviska  Policie ČR ze dne 29.01.2020 a ze stanoviska 

Policie ČR k námitkám proti návrhu stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci 

ulice Havlíčkova v Týništi nad Orlicí ze dne 19.03.2020, ze stanoviska Města Týniště nad 

Orlicí k námitkám proti návrhu stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci ulice 

Havlíčkova v Týništi nad Orlicí ze dne 11.03.2020,  ze samotných námitek podaných dne 

27.02.2020 a 03.03.2020 a  z místního šetření provedeného správním orgánem na místě 

samém, které bylo zaměřeno na bezpečnost a plynulost silničního provozu.  

Správní orgán podnět posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění a dle 

vyhlášky č. 294/2015 Sb., v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona stanovil trvalou úpravu 

provozu v rozsahu: 

1) snesení zákazové značky č. B 28 „Zákaz zastavení“ a následné umístění 
zákazové značky č. B 29 „Zákaz stání“ (u domu čp. 66 v ulici Havlíčkova Týniště 
nad Orlicí) 



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-11842/2020-nk 
strana 

7/8 

 

2) snesení  dodatkové tabulky č. E 13 s textem „ 1.11. – 31.3.“  v počtu 2 ks umístěné 
pod zákazovou dopravní značkou  č. B 29 „Zákaz stání“ (u domu čp. 61 a čp. 309 
v ulici Havlíčkova Týniště nad Orlicí),   

 

Správní orgán po zhodnocení všech výše uvedených podkladů došel k závěru, že změna 

stanovení dopravního značení v ulici Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí, je 

stanovena zcela v souladu se záměrem žadatele a měla by vést k usměrnění provozu na 

předmětné místní komunikaci a zároveň přispět k zvýšení bezpečnosti silničního provozu. 

Na základě všech těchto skutečností správní orgán vyhověl žádosti žadatele v plném 

rozsahu a v opatření obecné povahy stanovil podmínky pro místní úpravu provozu na v ulici 

Havlíčkova par. č. 620/1 v k.ú. Týniště nad Orlicí. 

 

Poučení: 

Proti opatření  obecné  povahy dle  § 173 odst. 2 správního  řádu nelze podat opravný 

prostředek. Dle  

§ 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po 

dni vyvěšení veřejné vyhlášky. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze 

posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let 

od účinnosti opatření. 

 

 

 

 

Nikola Kopecká 

referentka Odboru dopravy –  

obecního živnostenského úřadu  

                                                                                           

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce 

Městského úřadu Kostelec nad Orlicí a Městského úřadu Týniště nad Orlicí. Žádáme 

dotčený úřad, aby neprodleně po sejmutí z úřední desky vrátil potvrzený dokument 

zpět zdejšímu úřadu.  

Patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky nabývá toto opatření účinnosti. 

Pro počítání lhůt je rozhodující datum vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 

který opatření obecné povahy vydal. 

 

                                                                                



 

 

 

 

Číslo jednací: MUKO-11842/2020-nk 
strana 

8/8 

 

 

 

Datum vyvěšení: ………………………..            Datum sejmutí: ………………………….. 

Razítko a podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí dokumentu: 

………………………..    

Razítko:                                        

 

                                                                                      

Účastníci řízení: 

1. Město Týniště nad Orlicí, Mírové nám. 90, 517 21 Týniště nad Orlicí, IČO: 002 75  
 

2. Advokátní kancelář JUDr. Jaroslava Moravcová, Pardubice –Semtín, budova P 9 čp. 
81, 533 54 Pardubice-Rybitví 
 

3. Vladimír Žilovec, Havlíčkova 325, 517 21 Týniště nad Orlicí  
 

 

Ostatní – veřejná vyhláška: 

- Městský úřad Kostelec nad Orlicí – úřední deska 

- Městský úřad Týniště nad Orlicí – úřední deska 

 

Dotčené orgány: 

1. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad 
Kněžnou, dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, Zborovská 1360, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO: 751 51 545 

 

 

Přílohy: 

Situační mapa 

 

UID:  
 
Počet listů:  4 
Počet příloh:  1 
Počet listů/svazků příloh: 1  


		2020-03-26T09:16:30+0100




